## 175 років від дня народження Олени Пчілки

Ольга Петрівна Косач, до шлюбу Драгоманова, відома під псевдонімом Олена Пчілка; 17 (29) червня 1849, Гадяч, Полтавська губернія — 4 жовтня 1930, Київ) — українська письменниця, меценатка, перекладачка, етнографка, фольклористка, публіцистка, громадська діячка (учасниця національно-визвольного та феміністичного рухів), член-кореспондент Всеукраїнської академії наук (1925).